
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATADESESSAO - DISPUTA - Partel del 

PREGAO ELETRONICO No 063/2022 
Processo Administrativo N°  103/2022 

Tip: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 09/01/2023 10:11:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
091011202316:13:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo TERMO DE REFERENCIA.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
16/01/2023 09:24:52 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 

RI10112023 12:24:12 
7/0112023 11:11:32 ALTERAcAO DE PROPOSTA FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 

CADASTRO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 

21/0112023 14:12:55 CADASTRO DE PROPOSTA MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA 

22/0112023 19:19:39 CADASTRO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
22/011202319:45:23 ALTERAQAO DE PROPOSTA 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/011202310:46:17 ALTERA(;AO DE PROPOSTA GLEISON R VI El RA 

23/01/202313:41:49 ALTERA(;AO DE PROPOSTA MASTER PRODUçcDES E EVENTOS E LOCAc0ES LTDA 

23/011202315:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde, Senhores licitantes. Estou iniciando Os procedirnentos relativos a este Pregão Eletrônico 063/2022. 
231011202315:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
23/011202315:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre cornunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessöes. 
231011202315:03:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos Os senhores, ao participarem de Iicitaçôes prornovidas pelos entes da Administracâo PLiblica, firmarn termo de que 
conhecem as disposiçoes contidas nos editais e de que reQnem todos os requisitos para as sues participacôes. Então, sabern que 
declarar que reOnem essas condiçaes sem t6-las, pode acarretar proposta de sancao. 
23/01/2023 15:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitaçOes promovidas pelos entes da Administracao pOblica firmam termo de que 
cànhecem as disposicOes contidas nos editais que participarn. Sabern, por consequOncia, quo declarar que possuem condicOes de 
articipacao sem t6-las, pode acarretar proposta de sancOo. Por esse motivo, solicito que encarem o processo IicitatOrio corn 
riedade e atencao. 

23/01/202315:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peco-Ihes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, pois conforrne determina o Edital 063/2022, o ticitante que deixar de 
responder qualquer convocacOolmensagern do Pregoeiro será responsOvel pelo Onus decorrente da perda de negócio e ficarO sujeito 
a eventuais sancaes. 
23/011202315:05:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos pare ler a comunicado, ern alguns instantes daremos inicio a disputa de precos. 
23/011202315:09:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a dispute de lances. 
23/011202315:10:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestern seus lances. 

LOTE I - HABILITAçAO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: MGN Modelo, 
DescriçOo: SERVIO DE HOSPEDAGEM DUPLO COM AR CONDICIONADO DIARIA DE QUARTO/tASAU DUPLO, COM 
BANHEIRO,TELEVISAO , AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit: 99,50 Valor Total: 130.146,00 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 I de 7 



LOTE 2- HABILITAcA

, 

 
LOTE 2 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CLASSI FlCAçAO 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

I GLEISON R VIEIRA 066 19.532.777/0001-25 190,00 99,50 Sim 

2 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 087 27.105.515/0001-02 190,67 100,00 Sim 

3 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 077 35.364.969/0001-26 190,00 129,00 Sim 

4 MASTER PRoDUcOES E EVENTOS E LocAcOEs 038 41.157.232/0001-35 190,67 

DESCLASSIFICADOS 

180,00 Sim 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

109/011202310:11:18 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

09/01/2023 10:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

23/0112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/01/2023 15:09:46 DISPUTA 

23/01/2023 15:09:46 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 190,67 

23/011202315:09:46 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 190,00 

23/011202315:09:46 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 190,00 

23/011202315:09:46 LANCE MASTER PRODUQOES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA (PARTICIPANTE 190,67 

231011202315:10:05 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 185,00 

23/0112023 15:10:53 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 175,00 

23/011202315:12:21 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 170,00 

231011202315:12:51 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 160,00 

23/0112023 15:14:24 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAQOES LTDA (PARTICIPANTE 180,00 

231011202315:15:34 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 155,00 

23/011202315:20:10 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 154,00 '3/0112023 15:20:30 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 152,00 

3101/202315:20:40 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 130,00 

153,00 23/011202315:20:47 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 

23/011202315:23:07 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 077) 

231011202315:23:18 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 

23/011202315:24:12 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 087) 

23/011202315:24:46 TEMPO RANDÔMICO 

23/01/202315:32:46 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 077 
231011202315:32:46 FECHADO I 

129,00 

127,00 

100,00 

2W0112023 115:33:112 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 066) 99,50 

23/011202315:37:46 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
23/01/2023 15:37:46 HABILITAçAO 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 2 de 7 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Uriidade: DIA Marca: Sc 
Descricao: SERVIQO DE HOSPEDAGEM INDIVIDUAL COM AR CONDIcIONADo DIARIA 
TELEVISAO,AR CONDICIONADO E CAFE DA MANHA 
Quantidade: 1.488 Valor Unit: 95,00 

Modelo: 
QUARTO INDIVIDUAL,COM BANHEIRO, 

Valor Total: 141.360,00 

CLASSlFlcAçAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 074 27.105.515/0001-02 158,33 95,00 Sim 
2 GLEISON R VIEIRA 002 19.532.777/0001-25 155,00 109,00 Sim 
3 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 075 35.364.96910001-26 155,00 155,00 Sim 
4 MASTER PRODUQOES E EVENTOS E LOCAcOES 030 41.157.232/0001-35 158,33 158,33 Sim , U (..LAbbIIIUAUQ5 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/01/2023 10:11:18 PUBLICADO 

09/0112023 10:20:00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

23/01/2023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:42:33 DISPUTA 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

23/01/2023 15:42:33 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 075) 155,00 
23/01/202315:42:33 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 155,00 
23/0112023 15:42:33 LANCE MASTER PRODUQOES E EVENTOS E LOCA90ES LTDA (PARTICIPANTE 158,33 
23/0112023 15:42:33 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 158,33 
231011202315:46:51 LANCE GLEISON RVIEIRA(PARTICIPANTE 002) 140,00 

23/01/202315:54:38 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 135,00 

493101/202315:55:05 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

3/01/202315:55:30 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 

23/01/202315:57:33 TEMPO RANDOMICO 

23/011202315:58:01 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

23/011202315:59:32 LANCE GLEISONJ R VIEIRA (PARTICIPANTE 002) 

23/011202315:59:47 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

23/011202316:00:33 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 002, 
PARTICIPANTE 075 
23/01/2023 16:00:33 FECHADO I 

23/011202316:00:51 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 002) 

23/011202316:01:24 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 

130,99 

130,00 

129,99 

125,00 

124,99 

109,00 

95,00 

23/011202316:05:33 NoTIFlCAçAo SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances 6 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/011202316:05:33 HABILITAçAO 

  

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 

LOTE 3- HABILITAçAO 
LOTE 3 

/3 de  



10 UItU.AUU 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: MEDEIROS Modelo: 
Descriçao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES DUPLO - VENTILADOR MARIA PARA QUARTO DUPLO/ CASAL, COM 
BANHEIRO, TELEVISAO,VENTILADOR E CAFE DA MANHA. 
Quantidade: 1.348 Valor Unit.: 76,00 

CLASSlFlcAcAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

I FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 008 35.364.969/0001-26 100,00 76,00 Sim 

2 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 040 27.105.515/0001-02 101,70 92,99 Sim 
3 GLEISON RVIEIRA 057 19.532.777/0001-25 100,00 100,00 Sim 
4 MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LoCAçOEs 049 41.157.232/0001-35 101,70 101,70 Sim 

Valor Total: 102.448,00 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

09/011202310:11:18 PUBLICADO 

091011202310:20:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

2310112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:42:33 DISPUTA 

23/01/202315:42:33 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 100,00 

23/0112023 15:42:33 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 057) 100,00 

2310112023 15:42:33 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LoCAct3ES LTDA (PARTICIPANTE 101,70 

23/01/202315:42:33 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 101,70 

23/01/202315:47:06 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 98,00 

23/011202315:56:03 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 95,99 

6 
 3/01/202315:56:20 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 

3/01/202315:57:33 TEMPO RANDOMICO 

95,00 

 

23/01/202315:58:19 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTJCIPANTE 040) 94,99 

23/011202315:59:03 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 93,00 

23/01/202315:59:19 LANCE 0 DOS REIS BRAN DAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 040) 92,99 

23/01/202316:01:33 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 049 
23/0112023 16:01:33 FECHADO I 

23/011202316:02:25 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 008) 76,00 

231011202316:06:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 
231011202316:06:34 HABILITAcAO 

 

LOTE 4- HABlLirAçAo 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 7/ 

 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 

 

4 de 7 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 Unidade: DIA Marca: SC Modelo: 
Descricao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES INDIVIDUAL- VENTILADOR DIARIA DE QUARTO INDIVIDUAL, CaM 
BANHEIRO, TELEVISAO, VENTILADOR E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.408 Valor Unit: 50,00 Valor Total: 70.400,00 

CLASSlFICAcAO 

RazSo Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 024 27.105.515/0001-02 70,45 50,00 Sim 
2 GLEISON R VIEIRA 034 19.532.777/0001-25 70,00 65,00 Sim 
3 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 086 35.364.969/0001-26 70,00 69,90 Sim 
4 MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAQOES 021 41.157.232/0001-35 70,45 

DESCLASSIFICADOS 

70,45 Sim 

10

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/0112023 10:11:18 PUBLICADO 

09/011202310:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

23/01/2023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/01/2023 15:42:43 DISPUTA 

23/0112023 15:42:43 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 086) 70,00 

23/0112023 15:42:43 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 70,00 

23/011202315:42:43 LANCE MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LOCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 70,45 

231011202315:42:43 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 70,45 

231011202315:43:20 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 086) 69,90 

23/011202315:45:09 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 69,50 
23/011202315:56:42 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 68,00 

0 
 3/011202315:57:43 TEMPO RANDOMICO 

31011202316:00:00 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 034) 67,90 

23/011202316:03:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 024, 
PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 021 
23/01/2023 16:03:43 FECHADO I 

23/01/202316:04:01 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 034) 65,00 

23/01/202316:04:02 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 024) 50100 
23/01/202316:08:43 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
231011202316:08:43 HABILITAçAO 

LOTE 5- HABIuTAçAo 
LOTE 5 

VALORES IJNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: DIA Marca: SC Modelo: 
Descricao: SERVIO DE HOSPEDAGEM SIMPLES TRIPLO - VENTILADOR DIARIA QUARTO TRIP 
TELEVISAO, VENTILADOR E CAFÉ DA MANHA. 
Quantidade: 1.228 Valor Unit: 100,00 

COM BANHEIRO, 

Valor Total: 122.800,00 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 5 de 7 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRAN CA-CE 

CLASSI FlcAcAo 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 073 27.105.515/0001-02 166,35 100,00 Sim 

2 FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 028 35.364.969/0001-26 165,00 103,40 Sim 

3 MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LocAçOEs 006 41.157.232/0001-35 166,35 148,00 Sim 

4 GLEISON R VIEIRA 045 19.532.777/0001-25 165,00 164,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

009101/202310:11:18 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

091011202310:20:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

23/0112023 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

23/0112023 15:42:43 DISPUTA 

23/011202315:42:43 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 166,35 

23/011202315:42:43 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 165,00 

23/011202315:42:43 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE p45) 165,00 

23/011202315.42:43 LANCE MASTER PRODUçOES E EVENTOS E LOCAçOES LTDA (PARTICIPANTE 166,35 

23/0112023 15:44:01 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 045) 164,00 

231011202315:44:38 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 162,00 

23/011202315:44:39 LANCE MASTER PRODUçtDES E EVENTOS E LoCAcOES LTDA (PARTICIPANTE 150,00 

23/011202315:45:05 LANCE MASTER PRODUcOES E EVENTOS E LocAçOEs LTDA (PARTICIPANTE 148,00 

23101/202315:46:07 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 145,00 

23/011202315:57:27 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PART1CIPANTE 073) 140,00 

23101/202315:57:43 TEMPO RANDOMICO 

3/011202316:00:43 NOTIFICAcAO SISTEMA 
1w-7,  seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 028, 

PARTICIPANTE 006 
23/0112023 16:00:43 FECHADO I 

23/011202316:01:17 LANCE FRANCISCO MEDEIROS 30123860334 (PARTICIPANTE 028) 103,40 

23/01/202316:01:44 LANCE 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 073) 100,00 

23/011202316:05:43 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é 0 DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 
23/0112023 16:05:43 HABILITAçAO 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 6 de 7 



MEMBRO DE APOIO PEDRO NUN ES 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOAO tIRA E SOUZA NETO 

10610--~&AeGC16',ARAUIA BEZER 

Gerado em: 23/01/2023 16:08:44 7 de 7 


